№ 23д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4956)

11.06.2025 г.
СРЕДА

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  06 июня 2025   № 1820   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 08.02.2021 № 352

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением
Совета муниципального образования город Балаково от 25 января 2017
года № 307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муници-
пальных учреждений муниципального образования город Балаково», Уста-
вом муниципального образования город Балаково, администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ба-
лаковского муниципального района от 08.02.2021 № 352 «Об утверждении
отраслевого положения «Об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений муниципального образования город Балаково, осуществляющих
дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах муниципального образования город Балаково, а также в
сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг» (далее – Положение):

- абзац 2 пункта 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«Выплаты за интенсивность труда и высокие результаты работы руководи-

телям учреждений устанавливаются на постоянной основе в размере 40
процентов от оклада (должностного оклада), заместителю директора, за-
местителю директора по работе специализированного участка в размере
35 процентов от оклада (должностного оклада).»;

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  06 июня 2025   № 1832

г. Балаково

Об утверждении тарифов на плат-
ные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным авто-
номным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобра-
зовательная школа № 11» г. Бала-
ково Саратовской области

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Собра-
ния Балаковского муниципального
района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке ус-
тановления тарифов на услуги (рабо-
ты) муниципальных унитарных пред-
приятий и муниципальных учрежде-
ний Балаковского муниципального
района Саратовской области», по-
становлением администрации Бала-
ковского муниципального района от
13.02.2025 № 438 «Об утверждении
Положения «О порядке формирова-
ния и утверждения тарифов на услу-
ги (работы) муниципальных унитар-
ных предприятий и муниципальных
учреждений Балаковского муници-
пального района», администрация
Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные
образовательные услуги, оказывае-
мые Муниципальным автономным
общеобразовательным учреждени-
ем «Средняя общеобразовательная
школа № 11» г. Балаково Саратовс-

кой области, согласно приложению.
2. Руководителю учреждения Бого-

словской И.В. в течение 5 рабочих
дней после утверждения тарифов на
платные образовательные услуги на-
править письменную информацию
об утвержденных тарифах в Собра-
ние Балаковского муниципального
района.

3. Отделу по работе со СМИ, об-
щественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными со-
обществами администрации Бала-

- абзац 2 пункта 5.3 Положения изложить в новой редакции:
«Ежемесячная выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет руково-

дящим работникам (руководитель, главный инженер, заместитель директо-
ра, заместитель директора специализированного участка) устанавливает-
ся в размере 40 процентов от оклада (должностного оклада) независимо от
стажа работы.»;

- в приложении № 1 «Размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково,
осуществляющих дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах муниципального образования город Балаково,
а также в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг» строку 4 изло-
жить в новой редакции:

4 Заместитель директора по работе специализированного участка 41 200

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-

ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» в
сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова
А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

ковского муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить опублико-
вание постановления в периодичес-
ком печатном издании газете «Бала-
ковские вести» и разместить в сете-
вом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление всту-
пает в силу с 01 сентября 2025 года.

5. Признать утратившим силу по-
становление администрации Бала-
ковского муниципального района от
13 сентября 2022 года № 3389 “«Об

утверждении тарифов на платные об-
разовательные услуги, оказываемые
муниципальным автономным обще-
образовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная
школа № 11» г. Балаково Саратовс-
кой области».

6. Контроль за исполнением по-
становления возложить на замести-
теля главы администрации Балаков-
ского муниципального района по со-
циальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 23д (4956) 11 июня 2025 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  06 июня 2025   № 1831
                                                     г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным автономным общеобра-
зовательным учреждением «Лицей №1» г. Балаково Саратов-
ской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ “«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Собрания Бала-
ковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на ус-
луги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муни-
ципальных учреждений Балаковского муниципального района
Саратовской области», постановлением администрации Бала-
ковского муниципального района “от 13.02.2025 № 438 «Об ут-
верждении Положения «О порядке формирования “и утвержде-
ния тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных пред-
приятий и муниципальных учреждений Балаковского муници-
пального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05 июня 2025 г.  № 1817

г. Балаково

Об организации проведе-
ния праздничного мероприя-
тия «XI Балаковский фести-
валь клубники» на территории
Балаковского муниципально-
го района в 2025 году

В целях пропаганды здоро-
вого образа жизни, вовлече-
ния населения в обществен-
но-значимую деятельность
путем демонстрации полез-
ных свойств, богатств и раз-
нообразия ягоды клубники,
создания благоприятных ус-
ловий для развития въездно-
го и событийного туризма на
территории Балаковского му-
ниципального района, адми-
нистрация Балаковского му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по культуре адми-
нистрации Балаковского му-
ниципального района Сара-
товской области (Дерябин
В.В.) организовать проведе-
ние  праздничного мероприя-
тия «XI Балаковский фести-
валь клубники» на территории
Балаковского муниципально-
го района 14 июня 2025 года.

2. Утвердить состав органи-
зационного комитета по под-
готовке и проведению празд-
ничного мероприятия «XI Ба-
лаковский фестиваль  клубни-
ки» на территории Балаковс-
кого муниципального района
согласно приложению № 1.

3. Утвердить программу ме-
роприятий XI Балаковского
фестиваля  клубники на тер-
ритории Балаковского муни-
ципального района согласно
приложению № 2.

4. Утвердить план проведе-
ния организационно-техни-
ческих мероприятий по под-
готовке и проведению празд-
ничного мероприятия «XI Ба-
лаковский фестиваль клубни-
ки» на территории Балаковс-
кого муниципального района
согласно приложению № 3.

5. Отделу по работе со
СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и
конфессиональными сообще-
ствами администрации Бала-
ковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постанов-
ления в периодическом пе-
чатном издании газете «Бала-
ковские вести», разместить
на сайте администрации Ба-
лаковского муниципального
района www.admbal.ru.

6. Контроль за исполнени-
ем постановления возложить
на заместителя главы адми-
нистрации Балаковского му-
ниципального района по соци-
альным вопросам Солдатову
Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин

С приложением
к постановлению можно

ознакомиться
на официальном сайте

администрации БМР
admbal-doc.ru

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услу-
ги, оказываемые Муниципальным автономным общеобра-
зовательным учреждением «Лицей №1» г. Балаково Сара-
товской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Расторгуевой И.В. в течение
5 рабочих дней после утверждения тарифов на платные об-
разовательные услуги направить письменную информацию
об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муни-
ципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организаци-
ями, этническими и конфессиональными сообществами ад-
министрации Балаковского муниципального района (Пала-
ев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковско-
го муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентяб-
ря 2025 года.

5. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 25 ноября
2020 года № 4308 “«Об утверждении тарифов на платные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным ав-
тономным общеобразовательным учреждением «Лицей №
1» г. Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Влади-

мировной (Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 5720), выпол-
няются кадастровые работы в отношении образуемого
земельного участка в кадастровом квартале
64:05:120501, расположенного по адресу: Саратовская
область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское МО, тер.
СНТ «Фосфор», ул. Облепиховая, уч. 30. Заказчиком ка-
дастровых работ является Илюшин М.М. (Саратовская
область, г. Балаково, ул. Ленина, д.95, кв. 18

т. 8- 999-184-09-89). Собрание по поводу согласования
местоположения границ состоится по адресу: Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «14»
июля 2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: када-
стровым номером: 64:05:120601:6, расположенный по
адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, Быково-
Отрогское муниципальное образование, тер Садоводчес-
кое товарищество "Фосфор", участок 31. С проектом
межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования
местоположения границ земельного участка на местно-
сти и обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельного участка после ознакомления с проектом
межевого плана принимаются с «16» июня 2025г. по «14»
июля 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Балако-
во, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимиров-
ной (Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1,
egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадаст-
ровую деятельность 5720), выполняются кадастровые ра-
боты в отношении образуемого земельного участка в кадас-
тровом квартале 64:05:120601, расположенного по адресу:
Саратовская область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогс-
кое МО, тер. СНТ «Фосфор», ул. Сосновая, уч. 874. Заказчи-
ком кадастровых работ является Просеков Ф.В. (Саратовс-
кая область, Балаковский р-н, с. Подсосенки, ул. Садовая,
д.18/2 т. 8- 937-143-00-05). Собрание по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «14» июля
2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым
номером: 64:05:120601:175, расположенный по адресу: Са-
ратовская область, р-н Балаковский, Быково-Отрогское му-
ниципальное образование, Садоводческое товарищество
"Фосфор", участок 873. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о
проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности и обоснованные возражения о
местоположении границ земельного участка после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с «16» июня
2025г. по «14» июля 2025г. по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согла-
сования местоположения границ при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007
г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").